PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.08.2023
	№ 120

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 21 апреля 2022 г. № 33 «Об утверждении Инструкции

о порядке рассмотрения обращений граждан»

В соответствии с федеральными законами от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ       «О порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,  от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1270-KЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», в целях установления единого порядка работы с обращениями граждан Российской Федерации, иностранных граждан п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 апреля 2022 г.  № 33 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан» (прилагаются).
2.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 17.08.2023 № 120
Изменения,

вносимые в постановление администрации
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 21 апреля 2022 г. № 33

«Об утверждении Инструкции

о порядке рассмотрения обращений граждан»

В приложении:

1. В разделе 2 «Порядок работы с письменными обращениями граждан»:
в пункте 2.1.1 слова «официальном сайте администрации поселения (https://admscherb.ru) в сети «Интернет» заменить словами « сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://admscherb.ru, который является официальным сайтом администрации поселения (далее – официальный сайт администрации поселения)»;

в пункте 2.1.2 слово «контрольно-надзорных» заменить словами «контрольных (надзорных»;

в пункте 2.4.16 :

слова «на типографских» исключить;

дополнить словами «(регистрационного номера (входящего) и даты поступления)»;

пункт 2.5.11 изложить в следующей редакции:

«2.5.11. При поступлении в администрацию поселения очередного обращения, содержащего вопросы, по которым переписка была прекращена, уполномоченное лицо, рассматривающее обращение, направляет заявителю ответ, содержащий сведения о прекращении переписки по указанному вопросу.»;

пункт 2.6.11 после слов «Администрацию Президента Российской Федерации, « дополнить словами «Аппарат Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,».
2. В разделе 3 «Организация личных приемов граждан главой поселения»:

дополнить пунктом 3.31 следующего содержания:

«3.31. Запись на личный прием в телефонном режиме не осуществляется.»;

пункт 3.5 исключить;

дополнить пунктом 3.71 следующего содержания:

«3.71. Личный прием граждан главой поселения осуществляется, как правило, по обращениям, которые были рассмотрены руководителями структурных подразделений администрации поселения.»;

пункт 3.18 после слов «Гражданин уведомляется» дополнить словами «работниками отдела»;

пункт 3.20 после слов «прямой трансляции в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной».
3. В разделе 4 «Порядок и формы контроля за рассмотрением обращений граждан»:

в пункте 4.2 после слов «рассмотрением обращений осуществляется» дополнить словом «отделом»;

пункт 4.7 исключить;

в пункте 4.9:

после слов «на контроль» дополнить словами «в администрации поселения»;

слова «в течение» заменить словами «не позднее»;

пункт 4.10 исключить.
4. В разделе 5 «Информирование о порядке рассмотрения обращений граждан»:

абзац третий пункта 5.3 после слов «информационных материалов в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной».

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

PAGE